МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 12.08.2014 г. № 35

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Сертолово Всеволожского

муниципального района
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, с целью приведения Устава МО Сертолово в соответствие с действующим законодательством РФ, совет депутатов принял
                                                  РЕШЕНИЕ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав МО Сертолово:
1.1 Изложить пункт 9 части 2 статьи 5 в следующей редакции:
«организация и осуществление на территории муниципального образования Сертолово муниципального контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления поселения, также муниципального контроля за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.

К   отношениям,   связанным   с   осуществлением   муниципального

контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

1.2 Изложить пункт 1 статьи 30 в следующей редакции:

« Совет депутатов муниципального образования Сертолово собирается на первое заседание не позднее 30 дней со дня его избрания в правомочном составе».

1.3 Изложить абзац 2 пункта 1 статьи 34 в следующей редакции:
«Глава муниципального образования Сертолово избирается тайным или открытым голосованием».

1.4 Изложить пункт 4 части 2 статьи 46 в следующей редакции:

«Правовые акты главы муниципального образования Сертолово, администрации муниципального образования Сертолово, иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Сертолово, предусмотренных настоящим Уставом».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области для государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в газете «Петербургский рубеж»
Глава муниципального

образования                                                                        А.П. Верниковский